ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án

Cải tạo, nâng cấp doanh trại cơ quan Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số
40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân
tỉnh về giao Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư
công nhóm C;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân
tỉnh về kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn  cứ Quyết định số 2342/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh về
việc giao nhiệm vụ đơn vị chủ trì lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự
án đầu tư kế hoạch năm 2022 nguồn ngân sách nhà nước;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình 2538/TTr-BCH ngày 28/9/2021 của Bộ Chỉ huy
Quân sự tỉnh và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số
558/BC-SKHĐT ngày 20/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp doanh trại cơ
quan Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Nam, với các nội dung chính sau:

1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp doanh trại cơ quan Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
Quảng Nam.

2. Mục tiêu đầu tư: nhằm đảm bảo cơ sở vật chất, nơi làm việc, sinh hoạt,
khám chữa bệnh cho cán bộ, chiến sỹ; góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ quốc
phòng, quân sự địa phương của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

3. Quy mô đầu tư:

2

- Cải tạo, nâng cấp nhà trung tâm Sở chỉ huy: tháo dỡ và thay mới toàn bộ cửa
nhôm hiện trạng thành cửa nhôm xingfa; tháo dỡ và thay mới hệ thống dây dẫn
chính toàn nhà, thay mới một số thiết bị điện toàn nhà; tháo dỡ van khóa nước của
tiểu nam khu vệ sinh và thay mới bằng van tự động; chống thấm sàn mái sê nô,
chống dột mái tôn toàn nhà.

- Cải tạo, nâng cấp nhà làm việc phòng Chính trị, phòng Hậu cần - Kỹ thuật:
tháo dỡ và thay mới toàn bộ mái tôn; tháo dỡ và thay mới toàn bộ cửa nhôm hiện
trạng thành cửa nhôm xingfa; tháo dỡ và thay mới hệ thống dây dẫn chính toàn nhà,
thay mới một số thiết bị điện toàn nhà; chống thấm sàn mái sê nô.

- Cải tạo, nâng cấp nhà ăn - bếp: tháo dỡ một số vị trí mái tôn để vệ sinh, chống
thấm trần nhà và lợp lại; cạo bỏ lớp sơn cũ, bả matic, sơn lại toàn bộ trong nhà và
ngoài nhà; chống dột toàn bộ đầu đinh liên kết tôn và xà gồ; đóng trần thạch cao
tấm chống ẩm.

- Cải tạo, nâng cấp nhà công vụ (05 nhà): tháo dỡ vị trí mái ngói giao nhau,
chống thấm, đắp bờ chảy mới và sơn trùng màu ngói hiện trạng (02 nhà); tháo dỡ
toàn bộ trần thạch cao đã hư hỏng và đóng trần thạch cao tấm chống ẩm (02 nhà);
bả matic và sơn toàn bộ trần thạch cao (02 nhà); sửa chữa, thay thế thiết bị vệ sinh
(05 nhà); tháo dỡ và thay mới toàn bộ cửa nhôm thường thành cửa nhôm xingfa (05
nhà).

- Cải tạo, nâng cấp khu kho tổng hợp: tháo dỡ và thay mới toàn bộ mái tôn;
đục nền và đổ bê tông nền nhà kho; xây mới mương thoát nước xung quanh các
nhà kho.

- Cải tạo, nâng cấp nhà xe ô tô cơ quan: tháo dỡ và thay mới toàn bộ xà gồ,
mái tôn nhà xe ô tô (02 nhà).

- Cải tạo, nâng cấp Bệnh xá 42: vệ sinh và chống thấm toàn bộ sàn mái, sê nô;
thông các ống thoát nước mái, chống dột lên toàn bộ đầu đinh liên kết tôn và xà gồ;
cạo bỏ lớp sơn cũ, bả matic, sơn lại trần nhà bị thấm.

- Xây mới nhà để máy phát điện: diện tích khoảng 48m2; 01 tầng, sàn mái đổ
BTCT, bố trí hệ thống tủ điện tổng và các dây nguồn kèm theo.

- Nâng cấp các hạng mục phụ trợ khác: thay mới ống cấp và thoát nước các
toàn dãy nhà cơ quan; đi lại hệ thống điện ngoài nhà dây từ trạm hạ thế vào tủ điện
nhà làm việc Sở Chỉ huy.

- Mua sắm thiết bị, doanh cụ phục vụ cơ quan Bộ Chỉ huy và Bệnh xá.
4. Nhóm dự án: dự án nhóm C.
5. Tổng mức đầu tư dự án: 10.000.000.000 đồng (Mười tỷ đồng).
6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.
7. Địa điểm thực hiện dự án: thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.
8. Thời gian thực hiện dự án: năm 2022-2023.

3

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh làm chủ đầu tư dự án; chịu trách nhiệm chủ

trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn chỉnh các thủ tục liên quan của dự
án, trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư theo đúng quy định pháp luật; đồng
thời căn cứ quy định tại Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính
phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quy định quản lý dự án đầu tư để lựa
chọn hình thức quản lý dự án cho phù hợp.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng phối hợp với các ngành
liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ
Chỉ huy Quân sự tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi
hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
-Lưu: VT, KTTH,KTN, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh